
201724-2019 Page 1/7

II.1.6.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 201724-2019 - Rezultat
Regatul Unit-Gainsborough: Servicii de asigurare
OJ S 84/2019 30/04/2019
Anunț de atribuire a contractului
Servicii

Temei juridic:
Directiva 2014/24/UE

Secțiunea I: Autoritatea contractantă

Denumire şi adrese
Denumire oficială: Acis Group Ltd
Adresă: Acis House, 57 Bridge Street
Localitate: Gainsborough
Cod NUTS: UKF3 Lincolnshire
Cod poștal: DN21 1GG
Țară: Regatul Unit
E-mail: procurement@acisgroup.co.uk
Telefon: +44 1427678000

:Adresă (adrese) internet
Adresa principală: www.acisgroup.co.uk

Tipul autorității contractante
Organism de drept public

Activitate principală
Locuințe și facilități pentru comunitate

Secțiunea II: Obiect

Obiectul achiziţiei

Titlu
Insurance Programme for Acis Group Ltd and its Subsidiaries
Număr de referinţă: PR.18.068

Cod CPV principal
66510000 Servicii de asigurare

Tipul contractului
Servicii

Descriere succintă
Various Insurance Services for Acis Group Ltd and its subsidiaries split into lots which 
comprises of the following: public liability, product liability, professional indemnity and 
employers liability, engineering inspection, motor fleet and motor legal expenses,claims 
handling we are using our insurance consultants, risk factor, to assist us with this tender.

Informații privind loturile
Contractul este împărțit în loturi: da

https://ted.europa.eu/ro/notice/-/detail/201724-2019
mailto:procurement@acisgroup.co.uk?subject=TED
http://www.acisgroup.co.uk


201724-2019 Page 2/7

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.7. Valoarea totală a achiziţiei
Valoare fără TVA: 566 000,00 GBP

Descriere

Titlu
Liability Insurance
Lot nr.: 1

Cod(uri) CPV suplimentar(e)
66516000 Servicii de asigurare de răspundere civilă

Locul de executare
Cod NUTS: UKF3 Lincolnshire
Locul principal de executare: Lincolnshire.

Descrierea achiziţiei publice
Public liability, product liability, professional indemnity and employers liability.

Criterii de atribuire
Criteriu privind calitatea - Nume: Employer's liability requirements / Pondere: 8
Criteriu privind calitatea - Nume: Public/products liability requirements / Pondere: 8
Criteriu privind calitatea - Nume: Breach of statutory duty / Pondere: 4
Criteriu privind calitatea - Nume: Added value / Pondere: 10
Criteriu privind calitatea - Nume: Minimum service standards / Pondere: 10
Prețul - Pondere: 60

Informații privind opțiunile
Opțiuni: nu

Informații despre fondurile Uniunii Europene
Achiziţia se referă la un proiect şi/sau program finanţat din fonduri ale Uniunii Europene: nu

Informații suplimentare

Descriere

Titlu
Engineering Inspection
Lot nr.: 2

Cod(uri) CPV suplimentar(e)
66519200 Servicii de asigurare a instalaţiilor tehnice

Locul de executare
Cod NUTS: UKF3 Lincolnshire
Locul principal de executare: Lincolnshire.

Descrierea achiziţiei publice
Engineering inspection predominantly lifts and stair lifts.

Criterii de atribuire
Prețul

Informații privind opțiunile
Opțiuni: nu



201724-2019 Page 3/7

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13. Informații despre fondurile Uniunii Europene
Achiziţia se referă la un proiect şi/sau program finanţat din fonduri ale Uniunii Europene: nu

Informații suplimentare

Descriere

Titlu
Motor Fleet
Lot nr.: 3

Cod(uri) CPV suplimentar(e)
66514110 Servicii de asigurare a autovehiculelor

Locul de executare
Cod NUTS: UKF3 Lincolnshire
Locul principal de executare: Lincolnshire

Descrierea achiziţiei publice
Motor fleet.

Criterii de atribuire
Criteriu privind calitatea - Nume: Requirements / Pondere: 20
Criteriu privind calitatea - Nume: Added value / Pondere: 10
Criteriu privind calitatea - Nume: Minimum service standards / Pondere: 10
Prețul - Pondere: 60

Informații privind opțiunile
Opțiuni: nu

Informații despre fondurile Uniunii Europene
Achiziţia se referă la un proiect şi/sau program finanţat din fonduri ale Uniunii Europene: nu

Informații suplimentare

Descriere

Titlu
Motor Legal Expenses
Lot nr.: 4

Cod(uri) CPV suplimentar(e)
66513100 Servicii de asigurare pentru cheltuieli juridice

Locul de executare
Cod NUTS: UKF3 Lincolnshire
Locul principal de executare: Lincolnshire.

Descrierea achiziţiei publice
Motor legal expenses.

Criterii de atribuire
Prețul

Informații privind opțiunile
Opțiuni: nu



201724-2019 Page 4/7

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13. Informații despre fondurile Uniunii Europene
Achiziţia se referă la un proiect şi/sau program finanţat din fonduri ale Uniunii Europene: nu

Informații suplimentare

Descriere

Titlu
Liability Claims Handling Management
Lot nr.: 5

Cod(uri) CPV suplimentar(e)
66510000 Servicii de asigurare

Locul de executare
Cod NUTS: UKF3 Lincolnshire
Locul principal de executare: Lincolnshire.

Descrierea achiziţiei publice
Liability claims handling management sub deductible liability losses.

Criterii de atribuire
Prețul

Informații privind opțiunile
Opțiuni: nu

Informații despre fondurile Uniunii Europene
Achiziţia se referă la un proiect şi/sau program finanţat din fonduri ale Uniunii Europene: nu

Informații suplimentare

Secțiunea IV: Procedură

Descriere

Tipul procedurii
Procedură deschisăProcedură acceleratăJustificare: 
Our previous Contract Notice for insurance services contained an error (II.1.2 Type of Contract 
was “Supplies” when it should have been “Services”) and this was corrected in a Corrigenda 
Notice. A refusal notice was sent on 7.2.2019 stating this is a significant change and a new 
Contract Notice should be issued. At this point in time to meet the insurance renewal date of 
1.4.2019 an accelerated procedure is required.

Informaţii privind un acord-cadru sau un sistem dinamic de achiziţii

Informații despre Acordul privind achizițiile publice (AAP)
Achiziţia intră sub incidenţa Acordului privind achiziţiile publice: da

Informații administrative

Informaţii privind încetarea sistemului dinamic de achiziţii

Informaţii privind încetarea unei invitaţii la o procedură concurenţială de ofertare sub 
forma unui anunţ de intenţie



201724-2019 Page 5/7

V.2.

V.1.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Secțiunea V: Atribuirea contractului

Lot nr.: 1

Titlu:
Liability Insurance

Se atribuie un contract/un lot: da

Atribuirea contractului

Data încheierii contractului
25/03/2019

Informaţii privind ofertele
Numărul de oferte primite: 1
Contractul a fost atribuit unui grup de operatori economici: nu

Numele şi adresa contractantului
Denumire oficială: Aspen Insurance UK Services Ltd
Adresă: Plantation Place, 30 Fenchurch Street
Localitate: London
Cod NUTS: UKI London
Cod poștal: EC3M 3BD
Țară: Regatul Unit
Contractantul este un IMM: nu

Informaţii privind valoarea contractului/lotului
Valoarea totală a contractului/lotului: 473 000,00 GBP

Informații privind subcontractarea

Secțiunea V: Atribuirea contractului

Lot nr.: 2

Titlu:
Engineering Inspection

Se atribuie un contract/un lot: nu

Informaţii privind neatribuirea
Contractul/lotul nu se atribuie
Alte motive (întreruperea procedurii)

Secțiunea V: Atribuirea contractului

Lot nr.: 3

Titlu:
Motor Fleet

Se atribuie un contract/un lot: da

Atribuirea contractului



201724-2019 Page 6/7

VI.3.

V.1.

V.1.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1. Data încheierii contractului
25/03/2019

Informaţii privind ofertele
Numărul de oferte primite: 1
Contractul a fost atribuit unui grup de operatori economici: nu

Numele şi adresa contractantului
Denumire oficială: The Risk Factor
Adresă: Adam House, Rippon Way
Localitate: Harrogate
Cod NUTS: UKE2 North Yorkshire
Cod poștal: HG1 2AU
Țară: Regatul Unit
Contractantul este un IMM: da

Informaţii privind valoarea contractului/lotului
Valoarea totală a contractului/lotului: 94 000,00 GBP

Informații privind subcontractarea

Secțiunea V: Atribuirea contractului

Lot nr.: 4

Titlu:
Motor Legal Expenses

Se atribuie un contract/un lot: nu

Informaţii privind neatribuirea
Contractul/lotul nu se atribuie
Alte motive (întreruperea procedurii)

Secțiunea V: Atribuirea contractului

Lot nr.: 5

Titlu:
Liability Claims Handling Management

Se atribuie un contract/un lot: nu

Informaţii privind neatribuirea
Contractul/lotul nu se atribuie
Alte motive (întreruperea procedurii)

Secțiunea VI: Informații complementare

Informații suplimentare



201724-2019 Page 7/7

VI.5.

VI.4.1.

VI.4.

There were no bids for Lot 4 and Lot 5. The tender received for liabilities insurance (Lot 1) also 
included liabilities claims handling (Lot 5) and the tender received for motor insurance (Lot 3) 
also included motor insurance legal cover (Lot 4). The duration of the contract for motor 
insurance (Lot 3) is for one year. GO Reference: GO-2019425-PRO-14834170.

Proceduri de contestare

Organismul de soluţionare a contestaţiilor
Denumire oficială: Acis Group Ltd
Adresă: Acis House, 57 Bridge Street
Localitate: Gainsborough
Cod poștal: DN21 1GG
Țară: Regatul Unit
Telefon: +44 1427675710

Data expedierii prezentului anunț
25/04/2019


